
   

 

 

 

                                                                     AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

  DOTTORATO 

1 
 

 

LA RETTRICE 

 

- Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante le modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca” emanato con Decreto rettorale 12 

maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) e, in particolare, l’art. 13 inerente alla composizione delle 

commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XL ciclo, emanato con Decreto 

rettorale 14 maggio 2024, n. 638 (prot. n. 108495); 

- visto il Decreto Rettorale 26 giugno 2024, n. 820 (prot. 148079) con cui, preso atto delle delibere dei 

Collegi dei docenti, sono state nominate le commissioni giudicatrici per il citato bando di ammissione ai 

corsi di dottorato del XL ciclo; 

- considerato che per mero errore materiale nel citato Decreto 820/2024, relativamente alla composizione 

della commissione per il corso di dottorato in Scienze Giuridiche, è stato omesso il nome del Dott. 

Armando Santoni, preventivamente comunicato insieme agli altri nominativi; 

- precisato che la commissione ha regolarmente espletato tutte le attività concorsuali fino alla conclusione 

della procedura, operando legittimamente nella composizione comprendente il citato Dott. Santoni; 

- valutato necessario rettificare il provvedimento per sanare l'errore materiale in questione, 

 

DECRETA 

 

la rettifica del decreto rettorale 820/2024 relativamente alla composizione della commissione giudicatrice 
per l’esame di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze Giuridiche – ciclo XL, includendo tra i 

membri effettivi il nominativo del Dott. Armando Santoni. Per effetto della rettifica, la commissione 
giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze Giuridiche – ciclo XL - risulta 
così composta: 
 

Membri effettivi: 

Prof. Stefano Pagliantini  Ordinario – IUS/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Patrizia Giunti      Ordinario – IUS/18 – Università di Firenze 

Prof. Giuseppe Caputo   Associato – IUS/20 – Università di Firenze 

Prof.ssa Alessandra Sanna  Associato – IUS/16 – Università di Firenze 

Dott.ssa Sara Benvenuti  Ricercatore a t.d. IUS/02 – Università di Firenze 

Dott.ssa Monica Parodi                Ricercatore a t.d. – IUS/14 – Università di Firenze 

Prof.ssa Laura Magi                Associato – IUS/13 – Università di Firenze 



2 
 

Prof.ssa Maria Luisa Vallauri  Associato – IUS/07 – Università di Firenze 

Dott. Armando Santoni   Ricercatore a t.d. – IUS/04 – Università di Firenze 

Prof. Mauro Silvestri   Associato – IUS/10 – Università di Firenze 

 

Membri supplenti: 

Dott. Marco Rizzuti           Ricercatore a t.d. – IUS/01 – Università di Firenze 

Prof. Marco Sabbioneti                Associato – IUS/19 – Università di Firenze 

Dott. Carlo Botrugno         Ricercatore a t.d. – IUS/20 – Università di Firenze 

Prof.ssa Paola Felicioni                Associato – IUS/16 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Simoni  Ordinario– IUS/02 – Università di Firenze 

Dott.ssa Marcella Ferri   Ricercatore a t.d. – IUS/14 – Università di Firenze 

Prof.ssa Olivia Lopes Pegna  Associato – IUS/13 – Università di Firenze 

Dott.ssa Giulia Frosecchi  Ricercatore a t.d. – IUS/07 – Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Cudia                 Associato – IUS/10 – Università di Firenze 

 

 

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-08-06T10:17:55+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-06T11:20:33+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




